
 

 

Albo pretorio/Sito web/Atti 

 

 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  

“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014/2020  

Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1047 del 05/02/2018  

per il potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2  

PROGETTO “BEN…ESSERE IN MOVIMENTO” 

10.2.2A-FSEPON-CA-2018-746 

CUP: J79F18000730001 
 

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI N. 1 TUTOR SPORTIVO ESTERNO – MODULO 

“BEN…ESSERE IN MOVIMENTO” 

 

 





 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente la “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni e agli enti locali per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica Amministrazione e ss. 

mm. ii.; 

VISTO il D. I. 44/2001 recante “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. decreto legislativo n. 163 del 12 aprile 2006; 

VISTO il D. Lgs. 50/2016, novellato dal d. Lgs. 56/2017; 

 VISTI il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/1047 del 05/02/2018 per il potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola 

primaria emanato nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2;  

VISTA la delibera n. 57 del Collegio dei docenti del 19/03/2018 di adesione all’Avviso suddetto;  

VISTA la delibera n. 96 del Consiglio di Circolo del 26/03/2018 di adesione all’Avviso suddetto;  

VISTO il progetto “Ben…Essere in movimento” presentato dal 3° Circolo Didattico di Cava de’ Tirreni (SA) nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei 

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/1047 del 05/02/2018 per il potenziamento del progetto nazionale “Sport di Classe” per la scuola primaria;  

VISTA la Lettera di Autorizzazione prot. n. AOODGEFID/25480 del 18/09/2018 con la quale il Progetto “Ben…Essere in movimento” con codice 

identificativo 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-746 viene autorizzato e finanziato per euro 7.764,00;  

VISTI gli artt. 33 e 40 del D. I. 44/2001;  

VISTA la nota MIUR prot. n. 34815 del 02/08/2017 recante chiarimenti circa il reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTA la nota MIUR prot. n. 36400 del 10/10/2017 recante Manuale per procedura avvio progetto;  

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 132 del 24/09/2018 con la quale si approva la variazione al Programma Annuale E. F. 2018;  

VISTO il decreto del Dirigente scolastico prot. n. 6395/06-10 del 28/09/2018 di inserimento del progetto nel Programma Annuale E. F. 2018;  



 

VISTA la Nota prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 recante “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture”; 

VISTA la nota prot. n. 31732 del 25 luglio 2017 di aggiornamento delle suddette Linee Guida; 

VISTI i criteri di selezione degli esperti deliberati dal Consiglio di Circolo nella seduta del 24/09/2018 (delibera n. 139); 

VISTO l’art. 52, comma 1, del T. U. pubblico impiego del 1953 e l’art. 2103 Codice Civile relativamente alla documentabilità del possesso della 

professionalità del prestatore di lavoro in relazione alla condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato assunto o alle mansioni 

equivalenti nell’ambito dell’area di competenza; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. e in particolare l’art. 7, comma 6, lett. b) che statuisce che “l’amministrazione deve preliminarmente accertare 

l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno”; 

VISTO l’Avviso di selezione di esperti interni prot. n. 6661/07 del 08/10/2018; 

VISTO che non è pervenuta alcuna candidatura da parte del personale interno entro i termini stabiliti per la realizzazione del modulo “Ben…Essere 

in movimento”; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 6899/07-03 del 15/10/2018 di indizione di selezione per reperire il personale Esperto Esterno necessario 

per lo svolgimento del progetto specificato in oggetto; 

VISTO l’Avviso di selezione di n. 1 esperto esterno prot. n. 6904/07-03 del 15/10/2018; 

VISTE le istanze di candidatura pervenute entro il termine stabilito del 29 ottobre 2018; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 7358/07 del 30/10/2018 di nomina della commissione per la valutazione delle candidature degli esperti esterni; 

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 7436/07 del 31/10/2018; 

 

DISPONE 

la pubblicazione, in data odierna, all’Albo pretorio e sul sito web di questa Istituzione scolastica della graduatoria provvisoria dei tutor sportivi 

scolastici esterni per l’attuazione del PROGETTO “BEN…ESSERE IN MOVIMENTO” 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-746 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DEI TUTOR SPORTIVI SCOLASTICI ESTERNI  

PROGETTO “BEN…ESSERE IN MOVIMENTO” 10.2.2A-FSEPON-CA-2018-746 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CANDIDATO 

 
 

 

 

D
ip

lo
m

a 
d

i e
d

. f
is

ic
a 

IS
EF

; 
la

u
re

a 
in

 s
ci

e
n

ze
 m

o
to

ri
e

 o
rd

. p
re

vi
ge

n
te

 

(C
L3

3
);

 la
u

re
a 

in
 s

ci
e

n
ze

 m
o

to
ri

e
 o

rd
. v

ig
e

n
te

 (
L2

2
);

 la
u

re
a 

q
u

ad
ri

e
n

n
al

e
 in

 s
ci

e
n

ze
 m

o
to

ri
e

 e
 s

p
o

rt
iv

e
 o

rd
in

am
e

n
to

 p
re

vi
ge

n
te

 

La
u

re
a 

in
 s

ci
e

n
ze

 d
e

lla
 f

o
rm

az
io

n
e

 p
ri

m
ar

ia
 

D
o

tt
o

ra
to

 d
i r

ic
e

rc
a 

ed
. f

is
ic

a
/a

tt
iv

it
à 

m
o

to
ri

a 
p

e
r 

l’e
tà

 e
vo

lu
ti

va
 

M
as

te
r 

d
i I

 e
 II

 li
ve

llo
 in

e
re

n
te

 a
tt

iv
it

à 
m

o
to

ri
a 

p
e

r 
l’e

tà
 e

vo
lu

ti
va

 

(s
cu

o
la

 p
ri

m
ar

ia
 e

 in
fa

n
zi

a
 

C
o

rs
o

 d
i p

e
rf

e
zi

o
n

am
e

n
to

 u
n

iv
e

rs
it

ar
io

 in
e

re
n

te
  l

’a
tt

iv
it

à 
m

o
to

ri
a 

p
e

r 
l’e

tà
 e

vo
lu

ti
va

 (
sc

u
o

la
 p

ri
m

ar
ia

 e
 in

fa
n

zi
a)

 

C
o

rs
o

 d
i s

p
e

ci
al

iz
za

zi
o

n
e

 b
ie

n
n

al
e

 p
o

st
-u

n
iv

e
rs

it
ar

io
 in

e
re

n
te

 

l’a
tt

iv
it

à 
 m

o
to

ri
a 

p
e

r 
l’e

tà
 e

vo
lu

ti
va

 (
sc

u
o

la
 p

ri
m

ar
ia

 e
 in

fa
n

zi
a)

 

C
o

m
p

e
te

n
ze

 s
p

e
ci

fi
ch

e
 c

e
rt

if
ic

at
e

 n
e

ll’
u

so
 d

i m
e

to
d

o
lo

gi
e

 e
 

st
ru

m
e

n
ti

 d
i c

o
m

u
n

ic
az

io
n

e
 c

o
m

p
re

si
 q

u
e

lli
 m

u
lt

im
e

d
ia

li
 

A
b

ili
ta

zi
o

n
e

 a
ll’

in
se

gn
am

e
n

to
 e

x 
A

0
2

9
-A

0
3

0
 

A
b

ili
ta

zi
o

n
e

 a
ll’

in
se

gn
am

e
n

to
 e

x 
A

0
3

0
-A

0
4

9
 

A
b

ili
ta

zi
o

n
e

 p
e

r 
il 

so
st

e
gn

o
 A

D
0

0
 

A
b

ili
ta

zi
o

n
e

 p
e

r 
il 

so
st

e
gn

o
 A

D
0

4
 

A
b

ili
ta

zi
o

n
e

 in
se

gn
am

e
n

to
 s

cu
o

la
 p

ri
m

ar
ia

 

A
lf

ab
e

ti
zz

az
io

n
e

 m
o

to
ri

a 
a.

 s
. 

2
0

0
9

/2
0

1
0

 (
p

ro
ge

tt
o

 p
ilo

ta
) 

A
lf

ab
e

ti
zz

az
io

n
e

 m
o

to
ri

a 
a.

 s
. 

2
0

1
0

/2
0

1
1

 

A
lf

ab
e

ti
zz

az
io

n
e

 m
o

to
ri

a 
a.

 s
. 

2
0

1
1

/2
0

1
2

 

A
lf

ab
e

ti
zz

az
io

n
e

 m
o

to
ri

a 
a.

 s
. 

2
0

1
2

/2
0

1
3

 

P
ro

ge
tt

o
 e

d
u

ca
zi

o
n

e
 f

is
ic

a 
n

e
lla

 s
cu

o
la

 p
ri

m
ar

ia
 a

. s
. 2

0
1

3
/2

0
1

4
 

P
ro

ge
tt

o
 S

p
o

rt
 d

i c
la

ss
e

 a
. s

. 2
0

1
4

/2
0

1
5

 

P
ro

ge
tt

o
 S

p
o

rt
 d

i c
la

ss
e

 a
. s

. 2
0

1
5

/2
0

1
6

 

P
ro

ge
tt

o
 S

p
o

rt
 d

i c
la

ss
e

 a
. s

. 2
0

1
6

/2
0

1
7

 

P
ro

ge
tt

o
 S

p
o

rt
 d

i c
la

ss
e

 a
. s

. 2
0

1
7

/2
0

1
8

 

P
U

N
TE

G
G

IO
 T

O
T

A
LE

 

1)TURCO ALESSANDRA 10                 2 2 2 2 18 

2) ALFANO GAETANO 8      1       2 2 2 2     17 

3) AVAGLIANO 

ROBERTA 

6       3    3          12 

4) MARRA MELANIA 8                     8 



 

Avverso il presente provvedimento può essere presentata istanza di reclamo per iscritto, ai sensi dell’art. 14 D.P.R. n. 275/99.  

L’eventuale istanza di reclamo dovrà pervenire presso gli Uffici di questa Istituzione scolastica, improrogabilmente entro le ore 13.00 del giorno 15 novembre 

2018, con le seguenti modalità:  

• consegna a mano presso l’Ufficio di segreteria del 3° Circolo Didattico Via A. Salsano - 84013 Cava de’ Tirreni (SA);  

• tramite mail pec in pdf con firma digitale e/o autografa corredata da copia del documento di riconoscimento all’indirizzo saee04300b@pec.istruzione.it.  

In mancanza di reclami, la presente graduatoria avrà valore definitivo.  

Pubblicata la graduatoria definitiva, questo Ufficio procederà all’individuazione dell’esperto.  

In caso di rinuncia del candidato individuato si procederà allo scorrimento della graduatoria stessa. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Raffaelina Trapanese 
Firmato digitalmente ai sensi 

del D. Lgs. 82/2005 ss. mm. ii. e normativa connessa 

 

 


		2018-10-31T16:29:04+0100
	TRAPANESE RAFFAELINA




